
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное учреждение Саратовской области 
«Социально-оздоровительный центр «Лазурный» 

ПРИКАЗ 

14.01.2021 г. № 6/1 

О назначении ответственного лица за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений 
в ГАУ СО СОЦ «Лазурный» 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений, в том числе при 
осуществлении закупок для нужд учреждения, необходимости принятия 
действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в 
ГАУ СО СОЦ «Лазурный», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Семенова Сергея Сергеевича, специалиста по ОТ и ТБ, 
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ГАУ СО СОЦ «Лазурный», возложив на него следующие 
полномочия: 
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов в учреждении; 
- осуществление работы, направленной на выявление личной заинтересованности 
работников учреждения, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом № 
223-Ф3; 
- обеспечение реализации работниками учреждения обязанности уведомлять 
директора учреждения, органы прокуратуры обо всех случаях обращения к ним 
получателей государственных услуг в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений; 
- организация работы по недопущению составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов; 
- рассмотрение по указанию директора учреждения обращений граждан и 
организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в 
учреждение и направленных для рассмотрения из исполнительных органов и 
правоохранительных органов; 
- подготовка документов и материалов для привлечения работников к 
дисциплинарной и материальной ответственности; 



/ 
- обеспечение соблюдения работниками учреждения Правил внутреннего 
трудового распорядка; 
- организация правового просвещения работников учреждения; 
- подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о 
противодействии коррупции; 
- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 
деятельности в рамках своей компетенции; 
- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности учреждения. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГАУ СО СОЦ «Лазурнь 


